
Uttalelse vedr. sak NKK-2022-03-C8M6J7  Konkurrerende
klubb hos NKK

Denne saken avvises av oss på alle punkter. Basenji.no er ikke en raseklubb, men en
felles nettside for oppdrettere som sterkt ønsker å fremme rasen på en positiv måte
og jobbe med godt, sunt avlsarbeid. Ingen av oppdretterne er medlem av Norsk
Basenjiklubb og vi har derfor ingenting å besvare overfor NBK.

Vi er forelagt begrunnelse til anmeldelsen, der det refereres til en rekke vedlegg som ikke
ligger tilgjengelig. Vi kan derfor ikke gå i detaljer på de ulike punktene, men det er heller ikke
relevant for vårt svar.

Kommentar til punkter i begrunnelsen:

1. Brudd på NBKs lover og styrets plikter
Gro Udby og Frank Catarro var kjernen av styret i NBK fra 2019 til 2021. NBK sin historie
har gjennom mange år vært preget av bråk, skittkasting og krangler, det var noe av det vi
ønsket å håpet at vi skulle klare å få rettet opp når vi valgte å gå inn i styre og klubbarbeid.
Men allerede rundt dannelsen av nytt styre var det en gruppe medlemmer som prøvde å
lage uro og kom med påstander om saksfeil og ellers motarbeide det som ble satt i gang.
Så etter å ha prøvd å jobbe med klubbarbeid i nesten 2 år hvor det meste ble motarbeidet og
i tillegg var det vanskelig å få folk til å ta del i styrearbeidet, så toppet bråket seg våren 2021.
Etter lang tids forsøk på å få medlemmer til å påta seg styreverv uten hell. Det ble også
sendt ut et medlemsskriv til slutt med klar beskjed om at styret var avhengig av medlemmer
for å få til videre drift av klubben, hvis ikke ville det ende med nedleggelse, heller ikke dette
gav respons. Derfor så fant det sittende styre det riktig å innkalle til årsmøte med forslag om
nedleggelse av klubben. Det er forsåvidt forståelig at ingen ønsker å melde seg til
styrearbeid, fordi man da blir utsatt for en rekke påstander og klager uansett hva man foretar
seg. Denne mentaliteten har fått bestå i NBK gjennom mange år. Det er en liten klubb, så
når en håndfull gruppe mennesker ønsker alltid å bare klage, så utgjør den lille gruppen en
stor prosentandel av den totale medlemsmassen. På det tidspunkt vi startet i styret i 2019
var medlemstallet ca. 70 medlemmer. Derfor var det ikke noe som tilsa at videre drift var
mulig, og ingen av sittende styre hadde interesse eller krefter til å være med videre.

Først når innkalling til årsmøte med forslag om å legge ned klubben som eneste sak ble det
noe respons, da i form av mer bråk og nye usaklige påstander. Til slutt kom det krav fra en
gruppe medlemmer om ekstraordinært årsmøte og forslag til nytt interimstyre. Det ble tatt til
etterretning og disse ble ønsket velkommen til å gjennomføre ekstraordinært årsmøte og ta
over driften av klubben. Det planlagte ordinære årsmøte ble da avlyst og hele styret fratrer.
Dette har også tidligere leder Gro Udby tatt opp i dialog med NKKs advokat, som er fullt
informert.



Dette er en normal og naturlig gang og ikke noe brudd på NBK eller NKK sine lover.
Påstander fra NBK avvises og betraktes som useriøst og kun fremsatt for å skape bråk.

2. Tyveri av medlemsdata.
Dette er helt feil. Etter at styret hadde fratrådt  og ingenting videre skjedde og siden NBK sin
fremtid var usikker, så valgte Basenji.no å påta seg ansvaret for å fullføre de siste 3
måneder av en påbegynt fotokonkurranse og fullføre med å trykke opp kalender som var
lovet til alle som gjennom flere måneder hadde deltatt i denne konkurransen.
Dette var en egen modul som inneholdt alle innsendte bilder, adresselister og info på
månedsvinnere. Det ble tydelig informert i utsendelsen at det var Basenji.no som hadde
overtatt konkurransen. Det var var enighet om i dette i det avgåtte styre, og ble gjort for å
minske skadeomfanget i miljøet blant vanlige medlemmer og basenjieiere.

Påstander i begrunnelsen fra NBK avvises i sin helhet, dette er tull fra start til slutt.

3. Villedning av NBKs medlemmer
Påstander om at utsendelser er formulert for å villede er helt grunnløse og helt feil. Det har
hele tiden vært tydelig formulert at dette ikke var utsendt fra NBK men fra Basenji.no.

Begrunnelsen og påstand om brudd på bestemmelse b) avvises, hvordan NBK velger å vri
formuleringer får stå for deres ansvar.

4. Fremstår som konkurrerende raseklubb
Basenji.no har aldri vært eller prøvd å fremstå som en raseklubb og har dermed ikke brutt
noen av NKKs paragrafer. Basenji.no er en felles nettside for oppdrettere som ønsker å
samarbeide. Ingen av disse oppdretterne er medlem i NBK, de har alle meldt seg ut av
raseklubben med god begrunnelse som også er sendt skriftlig til NBK og NKK.
Vi kan ikke være tilknyttet en raseklubb som aktivt gjennom mange år mobber og henger ut
sine medlemmer og oppdrettere.
Vi har heller ikke noe ønske eller plan om å lage noen klubb, vi er alle medlemmer i
respektive lokale hundeklubber.
Grunnen til at vi i Basenji.no her har fått etablert en god nettside, et nettmagasin og noe
aktiviteter for basenjieiere er nettopp fordi vi oppdrettere jobber i fred sammen om dette og
at det ikke er noen klubb, dermed slipper å forholde oss til medlemmer som har sitt store mål
i livet å lage det surt for andre. Dette er forum og miljø som er åpent for alle som er
interessert i rasen, uten noe krav om medlemskap.
Som oppdrettere er vi underlagt NKK og retningslinjer for avl og oppdrett, samt at vi passer
opp rasespesifikke helsetester. Alle oppdretterne er også medlem av Svenska
Basenjisälskapet.



Påstand om brudd på NKKs lover avvises i sin helhet.

5. Sabotasje av nettside.
Denne påståtte dokumentasjon av sabotasje er faktisk useriøs og fullt av feil. Da tidligere
styre ikke orket mer av bråk og motarbeidelse og valgte å tre av, så forsvant også alle
oppdretterne ut av klubben. Derfor uten oppdrettere og uten styre så ble det satt innstilling i
nettsiden at den ikke skulle indekseres.
Ansvaret videre for nettsiden og eposter ble overtatt av Throndsen IT Service som hadde
driftsavtale med klubben. Dette ble også formidlet til det nye interimstyre.

Vi finner også uttalelsen i begrunnelsen her noe underlig; “Det sier seg selv at det er helt
essensielt for en raseklubb å ha en nettside som er tilgjengelig i søkemotorer, så både
medlemmer og andre lett kan finne informasjon…”  Når vi pr. dags dato ikke kan se at den er
tatt i bruk, ingen informasjon om klubbens valpekull denne sesongen, ingen informasjon om
årets Basenjispesial eller annet av klubbens aktiviteter, osv… Hvis det er så viktig og
essensielt så burde vel styret ha prioritert å oppdatere slik viktig informasjon?

Påstanden om sabotasje avvises

Oppsummering
Hele denne anmeldelsen, samt tidligere utsendelser fra NBK føyer seg inn i rekken av
mentaliteten som har preget mesteparten av NBK sin nå 30 årige historie. Full av krangel,
løgner, uthenging, trakassering og mobbing av oppdrettere og medlemmer. Som nevnt
tidligere er en så liten klubb veldig sårbar når man alltid har en gruppe medlemmer som alltid
skal klage og komme med ubehageligheter.
Det finnes mye dokumentasjon på dette gjennom flere år som kan fremlegges ved behov.
Samlet så har dette også skremt mange vekk og negativt påvirket veksten av rasen ved at
potensielle nye basenjieiere heller har valgt annen rase.

Det er også grunnlaget for at noen av oppdretterne ønsket å gå ut av klubben, for å heller
kunne jobbe konstruktivt og seriøst med avl og oppdrett av basenji. Og bidra til et positivt
miljø. Derfor ble det også opprettet en felles nettside for å tydeliggjøre samarbeidet. Vi 4
oppdretterne som nå er anklaget i denne saken tilhører de mest aktive med rasen, ved å
delta på utstillinger, aktiviteter og god sunn avl av høy kvalitet.
Vi har også registrert at ingen av siste års valpekull fra NBK sine oppdrettere overholder
klubbens egne retningslinjer for avl. Det burde kanskje være tatt litt tak i egne rekker før man
bruker ressurser på å lete etter feil hos andre.
Vi har aldri skrevet negativt om raseklubben eller hatt som mål om å skade NBK. Vi har
heller ikke noe konflikt eller ønske om å lage bråk med NBK, men det er visst en annen
oppfatning fra NBK sin side.



Det at NBK i sin begrunnelse påstår at de har invitert til samarbeid er også direkte løgn. Det
vi har mottatt er et 14 siders trusselbrev med en rekke krav for hvordan vi skal gjøre våre
ting (epost mottatt 13.01.2022 og besvart med kopi NKK). Vi oppdrettere som har meldt oss
ut av klubben har heller ikke noe ønske om å samarbeide med en klubb som opptrer som
beskrevet over.

Og at de ønsker et tydelig skille mellom raseklubben og andre aktører er også en merkelig
uttalelse, da klubbens styre selv aktivt bruker en privat Facebook gruppe for å markedsføre
klubben og diskutere klubbarbeid. Facebook gruppen, “Basenjier i Norge” som er en privat
gruppe administreres av en person som er utestengt på livstid fra NKK, dette vet klubbens
styre, men fortsetter samarbeidet. Også klubbens oppdrettere bruker denne aktivt, og står
oppført der som oppdrettere. Folk flest oppfatter denne som en del av NBK.
På denne gruppen blir også flere av oss uthengt med tekst og bilder, og det er fremsatt
direkte løgner fra NBK styremedlemmer og oppdrettere. Blant annet påstander om at
domene basenji.no er stjålet fra NBK. Dette domene har aldri NBK eid, men det har vært i
Frank Catarro sitt eie siden 2016. Alt dette kan dokumenteres ved behov.

Vi har også fått høre fra flere kilder at det prates utad fra styreleder og styremedlemmer i
NBK til medlemmer og andre basenjieiere om denne saken og anmeldelsen, lenge før vi
anklagede har fått saken forelagt. I de samtalene blir det referert til alle påståtte brudd på
NKKs lover og at de er sikre på at vi vil bli ekskludert fra NKK og miste retten til å drive avl.
Vi kan hente personer for å bevitne dette ved behov.

Slik opptreden, miljø og mentalitet som NBK her fremmer, ønsker ikke vi å være en del av.
Derfor har vi alle meldt oss ut av klubben og heller inn i lokale hundeklubber, med
oppdrettsarbeidet forholder vi oss direkte til NKK, samt jobber videre på en positiv måte med
denne rasen vi er lidenskapelig opptatt av.

Vi anser nå denne saken som avsluttet fra vår side, vi har ikke noe ønske om å bruke mer
tid på slike tullete krangler. Vi viser også til tidligere svar på trusselbrev fra NBK som også er
sendt med kopi til NKK. Vi regner med at NKK og Domsutvalget nå kan få satt en stopper for
denne hetsingen og så håper vi at NBK heller kan bruke sine ressurser på å jobbe med å
drive en god raseklubb.

Skrevet og signert i fellesskap den 25.03.2022

Frank Catarro
Gro Udby, Kennel Chagmas
Lisa M. Lerhol, Chimlin Basenjis
Jeaneth F. Catarro, Catarro Cani
Lisa Savaris, Savaris Canine


